
 

 

ВЕСТНИК  

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 
печатное средство массовой информации  

органов местного самоуправления Медвенского района 

 

 

№2  от 07 февраля 2020 года 

 

 

Раздел «Муниципальные правовые акты» 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

             03.02.2020                                    65-па 
 ________________________                 №________ 

       поселок  Медвенка 

О проведении публичных 

слушаний 

 

В соответствии с Градостроительным 

кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», внесенными 

изменениями в Правила землепользования и 

застройки муниципального образования 

«Амососвский сельсовет» утвержденными 

решением Представительного Собрания 

Медвенского района Курской области от 

20.06.2018 №33/433, Уставом муниципального 

района «Медвенский район» Курской области, на 

основании обращения и документов, 

предоставленных с заявлением, 

сельскохозяйственного кооператива 

«Амосовский», Администрация Медвенского 

района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Провести в период с 05.02.2020 по 

05.03.2020 публичные слушания по изменению 

вида разрешенного использования земельного 

участка с кадастровым номером 46:15:021201:443, 

площадью 984 кв.м., расположенного по адресу: 

Курская область, Медвенский район, Амосовский 

сельсовет, д. Амосовка, с основного вида 

разрешенного использования «Для обслуживания 

амбулатории» на условно разрешенный вид 

использования «Малоэтажная многоквартирная 

жилая застройка».  

2.Назначить проведение собрания 

участников публичных слушаний на 27.02.2020             

в 10 ч. 30 мин. по адресу: Курская область, 

Медвенский район, п. Медвенка,                            

ул. Советская, 20, актовый зал Администрации 

Медвенского района; 

3.Организацию и проведение публичных 

слушаний возложить на комиссию по 

землепользованию и застройке Медвенского 

района Курской области (далее-Комиссия). 

4.Председателю Комиссии: 

4.1.Разместить информационное сообщение 

о проведении публичных слушаний на 

информационных стендах, а также опубликовать 

информационное сообщение в Вестнике 

Медвенского района и на сайте муниципального 

района «Медвенский район» Курской области в 

сети «Интернет» в срок до 07.02.2020 

(включительно).  

4.2.Организовать учет письменных 

предложений и замечаний физических и 

юридических лиц по проекту в здании 

Администрации Медвенского района Курской 

области по адресу: Курская область, Медвенский 

район, п. Медвенка, ул. Советская, 20, первый 

этаж, кабинет №21 (Отдел земельных 

правоотношений МКУ «Управление 

строительства и ЖКХ»). Поступившие 

предложения и замечания должны быть 

рассмотрены Комиссией в установленном 

порядке. Рекомендации об учете данных 

предложений и замечаний по должны содержаться 

в заключение Комиссии о результатах публичных 

слушаний. 

 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №2  от 07.02.2020         

4.3.Протокол публичных слушаний и 

заключении о результатах публичных слушаний 

направить Главе Медвенского района не позднее 

семи дней со дня проведения публичных 

слушаний по обсуждению проекта. 

4.4.Опубликовать заключение о 

результатах публичных слушаний в Вестнике 

Медвенского района и на сайте муниципального 

района «Медвенский район» Курской области в 

сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего 

постановления возложить на первого заместителя 

Главы Администрации Медвенского района 

Великоцкого Н.В. 

6.Постановление вступает в силу со дня его 

опубликования в Вестнике Медвенского района. 

 

 

Глава  Медвенского  района              В.В. Катунин 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

Извещение о начале проведения публичных 

слушаний 

 

Комиссия по землепользованию и 

застройке Медвенского района Курской области 

извещает о начале проведения публичных 

слушаний по предоставлению разрешения на 

условно разрешенный вид использования 

земельного участка с кадастровым номером 

46:15:021201:443, расположенном по адресу: 

Курская область, Медвенский район, Амосовский 

сельсовет, д Амосовка. 

 

Информация о проектах, подлежащих 

рассмотрению на публичных слушаниях, и 

перечень информационных материалов к 

таким проектам 
С информацией о проектах подлежащих 

рассмотрению на публичных слушаниях можно 

ознакомиться на официальном сайте 

муниципального района «Медвенский район» 

Курской области в сети «Интернет» 

 

Информация об организаторе публичных 

слушаний 

Организация и проведение публичных 

слушаний возложена на комиссию по 

землепользованию и застройке Медвенского 

района Курской области. 

 

Информация о порядке и сроках проведения 

публичных слушаний по проектам, 

подлежащих рассмотрению на публичных 

слушаниях 

Публичные слушания проводятся в 

соответствии с Градостроительным кодексом РФ, 

Уставом муниципального района «Медвенский 

район» Курской области. 

В соответствии с постановлением Администрации 

Медвенского района Курской области от 

06.02.2020 №65-па публичные слушания по 

вопросу рассмотрения проекта предоставлению 

разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка с кадастровом 

квартале 46:15:021201:443, площадью 984 кв.м., 

расположенного по адресу: Курская область, 

Медвенский район, Амосовский сельсовет, д 

Амосовка, проводятся в период с 05.02.2020 по 

05.03.2020 для правообладателей земельных 

участков и объектов капитального строительства, 

находящихся в непосредственной близости от 

испрашиваемого земельного участка. 

Собрание участников публичных слушаний 

состоится 27.02.2020 в 10 часов 30 минут по 

адресу: Курская область, Медвенский район, 

поселок Медвенка, улица Советская дом 20, 

актовый зал Администрации Медвенского района. 

В соответствии с Градостроительным 

кодексом РФ участниками публичных слушаний 

по проектам могут являться: 

-граждане, постоянно проживающие на 

территории, в отношении которой подготовлены 

данные проекты; 

-правообладатели находящихся в границах этой 

территории земельных участков и (или) 

расположенных на них объектов капитального 

строительства; 

-правообладатели помещений, являющихся 

частью указанных объектов капитального 

строительства. 

В соответствии с Градостроительным 

кодексом РФ участники публичных слушаний в 

целях идентификации представляют сведения о 

себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату 

рождения, адрес места жительства (регистрации) - 

для физических лиц; наименование, основной 

государственный регистрационный номер, место 

нахождения и адрес - для юридических лиц) с 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №2  от 07.02.2020         

приложением документов, подтверждающих такие 

сведения. 

Участники публичных слушаний, 

являющиеся правообладателями соответствующих 

земельных участков и (или) расположенных на 

них объектов капитального строительства и (или) 

помещений, являющихся частью указанных 

объектов капитального строительства, также 

представляют сведения соответственно о таких 

земельных участках, объектах капитального 

строительства, помещениях, являющихся частью 

указанных объектов капитального строительства, 

из Единого государственного реестра 

недвижимости и иные документы, 

устанавливающие или удостоверяющие их права 

на такие земельные участки, объекты 

капитального строительства, помещения, 

являющиеся частью указанных объектов 

капитального строительства. 

Обработка персональных данных 

участников публичных слушаний осуществляется 

с учетом требований, установленных 

Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ «О 

персональных данных». 

 

Информация о месте, дате открытия 

экспозиций проектов, подлежащих 

рассмотрению на публичных слушаниях, о 

сроках проведения экспозиций таких проектов, 

о днях и часах, в которые возможно посещение 

указанной экспозиций 

Экспозиция проектов, подлежащих 

рассмотрению на публичных слушаниях, и 

информационных материалов открыта с 

05.02.2020 в вестибюле первого этажа здания 

Администрации Медвенского района Курской 

области по адресу: Курская область, Медвенский 

район, п. Медвенка, ул. Советская, 20. 

Посещение экспозиции возможно: с 

понедельника по пятницу с 8.30 до 17.30. 

-на сайте муниципального района 

«Медвенский район» Курской области в сети 

«Интернет» 

За справками и разъяснениями можно 

обращаться в орган, уполномоченный на 

проведение публичных слушаний, - комиссию по 

землепользованию и застройке Медвенского 

района Курской области, по адресу: Курская 

область, Медвенский район,            п. Медвенка, 

ул. Советская, 20, тел. 4-14-54. 

Информация о порядке, сроке и форме 

внесения участниками публичных слушаний 

предложений и замечаний, касающихся 

проектов, подлежащих рассмотрению на 

общественных обсуждениях или публичных 

слушаниях 

В соответствии с Градостроительным 

кодексом РФ в период размещения проектов, 

подлежащих рассмотрению на публичных 

слушаниях, информационных материалов к нему и 

проведения экспозиции проектов, участники 

публичных слушаний, прошедшие в соответствии 

с Градостроительным кодексом РФ, 

идентификацию, имеют право вносить 

предложения и замечания, касающиеся проектов: 

1) посредством официального сайта 

муниципального района «Медвенский район» 

Курской области в сети «Интернет»; 

2) в письменной или устной форме в ходе 

проведения собрания участников публичных 

слушаний; 

3) в письменной форме в адрес комиссии 

по землепользованию и застройке Медвенского 

района Курской области по адресу: Курская 

область, Медвенский район,            п. Медвенка, 

ул. Советская, 20 (Администрация Медвенского 

района Курской области) ежедневно с 8.30 до 

17.30 (за исключением выходных дней), тел. 8-

(47146)-4-14-54 или на электронныйадрес 

medwenka@rkursk.ru; 

4) посредством записи в книге (журнале) 

учета посетителей экспозиции проектов, 

подлежащих рассмотрению на публичных 

слушаниях с 05.01.2020 по адресу: Курская 

область, Медвенский район, п. Медвенка, ул. 

Советская, 20, первый этаж, кабинет № 21 (Отдел 

земельных правоотношений МКУ «Управление 

строительства и ЖКХ»).  

Предложения и замечания подлежат 

регистрации, а также обязательному 

рассмотрению организатором публичных 

слушаний. Предложения и замечания не 

рассматриваются в случае выявления факта 

представления участником публичных слушаний 

недостоверных сведений. 

 

 

Председатель комиссии                Н.В. Великоцкий 

_________________________________________________________________________________________________ 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №2  от 07.02.2020         

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

              05.02.2020                                       71-па 
__________________________                 №________ 

поселок  Медвенка 

О подготовке  и проведении  научно-

практической конференции   

«Война. Победа. Память» 

 

В  соответствии  с  планом  мероприятий  

по  подготовке  к  празднованию  75-ой  

годовщины  Победы  в  Великой  Отечественной  

войне,  проведения  в  Медвенском  районе  Года  

памяти  и  славы,  в  целях  патриотического  

воспитания  молодого  поколения  медвенцев,  

увековечивания  памятных  событий  военного  

периода, Администрация  Медвенского  района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Провести  в  апреле  2020  года  научно-

практическую  конференцию  «Война. Победа. 

Память». 

2.Утвердить  прилагаемое  Положение  о  

научно-практической  конференции  «Война. 

Победа. Память». 

3.Предложить  образовательным  

организациям, организациям  культуры,  органам  

местного  самоуправления, общественным  

организациям  и  объединениям,  жителям  района  

принять  участие  в  научно-практической  

конференции  «Война. Победа. Память». 

4.Предложить  редакции  районной  газеты  

«Медвенские  новости»  принять  участие  в  

освещении  подготовки  и  проведения  научно-

практической  конференции  «Война. Победа. 

Память». 

5.Разместить  Положение  о    научно-

практической  конференции  «Война. Победа. 

Память», утвержденное  пунктом  2  настоящего  

постановления,  на  официальном  сайте  

Администрации  района, официальной  группе  в  

социальной  сети Вконтакте. 

6.Контроль  за  выполнением  настоящего  

постановления  возложить  на  и.о.заместителя  

Главы  Администрации  района  Пинаеву  Н.Н. 

 

 

Глава  Медвенского  района            В.В.Катунин   

 
Утверждено 

постановлением Администрации 

Медвенского района 

от 05.02.2020  №71-па 

 

Положение 

о проведении научно-практической 

конференции «Война. Победа. Память» 

 

1.Общие положения 

1.1.Настоящее Положение о проведении 

научно-практической конференции «Война. 

Победа. Память» (далее – Положение) определяет 

цели, порядок проведения, содержание, категории 

участников научно-практической конференции 

«Война. Победа. Память» (далее - Конференция). 

1.2.Конференция проводится на 

территории Медвенского района в рамках 

подготовки и проведения мероприятий, 

посвященных празднованию 75-й годовщины 

победы в Великой Отечественной войне (во 

исполнение Постановления Администрации 

Курской области от 30.11.2018 №954-па «О 

праздновании 75-й годовщины победы в Великой 

Отечественной войне»). 

1.3.На Конференцию участниками 

подаются работы, в которых раскрывается 

история семьи в воспоминаниях родственников – 

участников Великой Отечественной войны и 

тружеников тыла. 

 

2. Цель и задачи Конференции 

2.1. Цель Конференции: увековечение 

ратного подвига родных и близких, память о 

которых хранится в каждой семье, развитие 

системы духовно-нравственного и 

патриотического воспитания населения 

Медвенского района. 

2.2. Задачи Конференции:  

 формирование чувства патриотизма 

молодёжи Медвенского района; 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №2  от 07.02.2020         

 сохранение традиций и повышение 

интереса к отечественной истории и культуре у 

молодёжи Медвенского района; 

 приобщение детей и родителей к 

традиции сохранения истории семьи, образующей 

связь поколений; 

 создание условий для изучения 

истории ВОВ на основе исследования семейных 

архивов, воспоминаний родственников и 

исторических событий; 

 развитие навыков исследовательской 

деятельности и творческих способностей. 

 

3. Организаторы Конференции 

3.1. Координатор - Администрация 

Медвенского района Курской области 

3.2. Организаторами Конференции 

являются: 

 архивный отдел Администрации 

Медвенского района Курской области; 

 МКУ «Управление образования 

Медвенского района». 

 

4. Экспертный Совет 

Итоги отбора участников Конференции 

подводят члены Экспертного Совета, состав 

которого указан в приложении № 1 Положения о 

проведении научно-практической конференции 

«Война. Победа. Память.». 

 

5.Участники Конференции. 

В Конференции могут принимать участие 

все жители Медвенского района. 

Для участия в Конференции в Экспертный 

Совет предоставляется заявка по форме, 

указанной в приложении № 2 Положения о 

проведении научно-практической конференции 

«Война. Победа. Память.». 

6. Порядок проведения отбора 

участников Конференции. 

6.1. Сроки проведения отбора участников 

Конференции – с 10 февраля 2020 года по 24 

апреля 2020 года. 

6.2.На Конференцию принимаются 

работы по следующим номинациям: 

 Тема номинации: «Мой герой». 

Рассказ о своих родственниках, участвовавших в 

Великой Отечественной войне (сочинение, очерк, 

эссе, творческая работа). 

 Тема номинации "Письма с фронта". 

Фото текстов писем родным людям и друзьям 

военнослужащих во время Великой 

Отечественной войны. Рассказ с описанием 

фотоматериала. 

 Тема номинации «Семейная 

реликвия». Рассказ, с приложением 

фотоматериала, рассказывающий о семейных 

реликвиях, связанных с Великой Отечественной 

войной. 

6.3. Конкурсные работы представляются в 

электронном и на бумажном носителе. 

6.4. Материалы принимаются по адресу: 

п. Медвенка, ул. Певнева, 12 «Архивный отдел 

Администрации Медвенского района» в 

электронном виде на электронный адрес archive-

m46@yandex.ru с пометкой «Работа на 

конференцию». Контактное лицо по вопросам 

участия в Конференции –начальник архивного 

отдела Администрации Медвенского района, 

Братчикова Екатерина Дмитриевна, тел. 8 (47146) 

4-12-93. 

6.5. Требования к конкурсным работам. 

Фотоматериалы: 

 формат файла: .JPG, .JPEG; 

 размер изображения: от 18х24 

до 30х45; 

 размер файла: не более 7 Mb; 

 работы могут быть 

выполнены как в цветном, так и в черно-

белом виде; 

 пометка верха фотографии 

надписью «TOP» (в тех случаях, когда 

может быть не однозначное толкование). 

Рассказ (возможно два формата 

оформления): 

1) оформление в 

MicrosoftPowerPoint: 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №2  от 07.02.2020         

 формат презентации 

MicrosoftPowerPoint (версия не ниже 2003); 

 все слайды должны быть 

выдержаны в едином стиле. 

2) оформление в MicrosoftWord 

(текст с приложенными к нему 

фотографиями): 

 текст в формате DOC. 

MicrosoftWord (версия не ниже 2003); 

 кегль 14, вид шрифта -

TimesNewRoman, интервал - 1,5; 

 поля: 3 см слева, сверху и 

снизу - 2 см, справа - 1,5см. 

Требование к изображениям: 

 изображения должны быть в 

формате JPEG; 

 разрешение не менее 300 dpi. 

6.6.К каждой работе прилагается заявка, 

оформленная в соответствии с приложением 2. 

6.7. От одного участника принимаются не 

более 3 работ по номинациям. 

6.8. Работы, представленные на 

Конференцию, не возвращаются. 

6.9.Заявки будут рассматриваться 

Экспертным советом, который формируется 

Организаторами конференции. 

6.10.При выборе участников 

Конференции Экспертный совет руководствуется 

следующими критериями: 

-соответствие работы тематике; 

-оформление работы (соответствие 

положению, эстетичность, грамотность); 

-содержание (жизненная позиция 

участника, историческая достоверность); 

-умение работать с источниками; 

-использование дополнительного 

материала; 

-источники информации (использовали ли 

документы, фотографии, письма, воспоминания и 

т.д.). 

7. Подведение итогов. 

Подведение итогов выбора участников 

Конференции состоится в  апреле 2020 года  

Все участники Конференции будут 

отмечены сертификатами участника и награждены 

памятными подарками и дипломами. 

 

 

Приложение 1  

к Положению о проведении  

научно-практической конференции 

«Война.Победа.Память» 

 

Состав 

Экспертного Совета научно-практической 

конференции «Война. Победа. Память» 

 

Пинаева Н.Н., и.о.заместителя Главы 

Администрации Медвенского района, 

председатель организационного комитета проекта 

«Бессмертный полк Медвенского района» 

Артемова О.В., заведующая музеем 

им.Самоквасова 

Гайдукова З.П., учитель МОКУ 

«Панинская основная общеобразовательная 

школа» 

Коренева Н.Н., учитель МОКУ 

«Гостомлянская средняя общеобразовательная 

школа» 

Крюкова Ю.А., начальник отдела ЗАГС 

Администрации Медвенского района 

Братчикова Е.Д., начальник архивного 

отдела Администрации Медвенского района 

Пальчикова О.П., корреспондент 

редакции газеты «Медвенские новости» (по 

согласованию) 

Танков М.Ю., помощник  Главы  Медвенского  

района 

 

 

Приложение 2  

к Положению о проведении  

научно-практической конференции 

«Война.Победа.Память» 

 

 

Заявка на участие в научно-

практической конференции 

«Война. Победа. Память» 

 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №2  от 07.02.2020         

 
Муниципальное 

образование_________________________ 

 

Номинация 

конкурса_____________________________ 

 

Сведения об участнике 

ФИО участника (или команды 

участников) Конкурса 

 

Дата рождения  

Статус участника (обучающийся, 

студент, пенсионер, рабочий, 

служащий) 

 

Контактный телефон участника  

Адрес или E-mail  

Сведения о конкурсной работе  

Название работы  

 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 
ВЕСТНИК  

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 
печатное средство массовой информации 

органов местного самоуправления 
Медвенского района 

 

№2  от 07февраля 2020 года 

Учредитель: Представительное Собрание 

Медвенского района Курской области; 

Главный редактор: В.Н. Алтухова, управляющий делами  
Администрации Медвенского района Курской области; 

Вестник отпечатан на компьютерном оборудовании  

Администрации Медвенского района Курской области; 
307030, Курская область, поселок Медвенка, улица Советская, дом 20; 

Тираж: 100 экз., бесплатно 

__________________________________________________________________________________________ 

 

 

 


